PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 058/2023

AUTOR:    Vereador  MARCELO QUEVEDO PEDRO- PSDB

                                           Requeiro à Mesa Diretora, na forma Regimental, após ouvido o Douto
Plenário, seja endereçado expediente desta Colenda Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN
SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal,com cópia ao Senhor FÁBIO MELO,
Secretário Municipal de Obras Públicas, por meio deste venho solicitar os seguintes Materiais de
Limpeza para ser utilizado pelos dois funcionários que prestam serviços terceirizados da Aldeia
Indígena da Lagoa Rica, neste Município, como segue: Um Cortador de Grama, Uma Carríola,
Vassouras, 2 rastelos, uma Pá e 2 enxadas.
                                            Plenário das Deliberações, em: 22 de Agosto de 2023..

                                                            Vereador MARCELO QUEVEDO PEDRO
                                                                                     (PSDB)

                                           Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: Os dois funcionários
prestam serviços terceirizados dentro da Comunidade Indígena me solicitaram os referidos materiais
para melhor atender às demandas, como a manuntenção por meio de limpeza, corte de grama e
outros serviços gerais. Portanto, falta esses utensílios para os funcionários desempenharem com
maior precisão, cujo objetivo é de mudar a aparência física dos locais onde funcionam os prédios
públicos, bem como a manuntenção do campo de futebol. Sendo assim, recorro aa autoridades
supracitados que olhe com carinho este minha petiçãoi,deferindo este pleito.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O